
 
PROTOKÓŁ NR 57-05/2006 

   
z posiedzenia  Komisji Turystyki i Sportu Rady Miasta 
Gdańska, które odbyło si ę dniu  21 czerwca  2006  r. o 
godz. 14:00 na terenie K ąpieliska Morskiego Stogi  
 
Obecni : wg zał ączonych list obecno ści.  
 
Na stan  7  członków komisji, w posiedzeniu 
uczestniczyło 6, czyli było quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji (radny M. Zdanowicz 
oddelegowany).  
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Marek Bumblis  - 
przewodnicz ący Komisji Turystyki i Sportu Rady Miasta 
Gdańska, który po powitaniu zaproszonych go ści i 
radnych - zaproponował porz ądek posiedzenia: 
 
 

1.  Przygotowanie gda ńskich k ąpielisk morskich do 
sezonu.  
Docelowe plany rozwoju infrastruktury k ąpielisk. 

 
2.  Miejski O środek Sportu i Rekreacji w Gda ńsku – 

uchwała nowelizuj ąca statut. 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta 
Gdańska w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/525/96 
Rady Miasta Gda ńska z dnia 30.12.1996 r. w 
sprawie przekształcenia zakładu bud Ŝetowego 
Miejskiego O środka Sportu i Rekreacji w Gda ńsku w 
jednostk ę bud Ŝetow ą o nazwie Miejski O środek 
Sportu i Rekreacji w Gda ńsku – druk nr 1901.  

 
3.  Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia bud Ŝetu miasta Gda ńska na rok 2006 – 
druk nr 1904.  

 
4.  Pozostałe projekty uchwał, które wpłyn ęły do 

zaopiniowania przez komisj ę po sporz ądzeniu 
porz ądku posiedzenia.  

 



5.  Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 

 
Punkt 4 został zdj ęty z porz ądku posiedzenia. 
Wprowadzono do porz ądku posiedzenia autopoprawki do 
druków: 1901 i 1904. 
 
Porz ądek przyj ęto jednogło śnie – 4 głosami za. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PUNKT – 1 

Przygotowanie gda ńskich k ąpielisk morskich do sezonu.  

Docelowe plany rozwoju infrastruktury k ąpielisk. 

 

 

Pan Leszek Paszkowski – dyrektor Miejskiego O środka 

Sportu i Rekreacji w Gda ńsku  

W okresie od 16 czerwca do 31 sierpnia 2006 r. 

Miejski O środek Sportu i Rekreacji w Gda ńsku 

prowadził b ędzie cztery k ąpieliska strze Ŝone o 

długo ści 1300 metrów bie Ŝących linii brzegowej 

strze Ŝonej: 

1.  Molo Gda ńsk Brze źno 

100 mb - 16.06 - 30.06.2006  

600 mb - 01.07 – 31.08.2006 - 6 stanowisk 

ratowniczych 

2.  Stogi 

      100 mb - 16.06 - 30.06.2006 

      400 mb - 01.07 – 31.08.2006 - 4 

stanowiska ratownicze 

3.  Sobieszewo - ul. Falowa 

100 mb - 16.06 – 30.06.2006 

200 mb - 01.07 – 31.08.2006 - 2 stanowiska 

ratownicze 

4.  Sobieszewo Orle – ul. Lazurowa - jako filia 

Kąpieliska Sobieszewo ul. Falowa 

100 mb - 01.07 – 31.08.2006 - 1 stanowisko 

ratownicze 



 

19 czerwca 2006 r. - Uroczyste otwarcie sezonu 

letniego 2006 na K ąpielisku Stogi. 

 

20 czerwca 2006 r. – Komisyjny odbiór k ąpieliska 

Molo, Stogi i Sobieszewo (cało ść sprz ętu 

i wyposa Ŝenie poszczególnych k ąpielisk w sezonie) 

 

Kąpieliska strze Ŝone funkcjonowa ć b ędą ka Ŝdego dnia w 

godzinach 9.30  do godziny 17.30. 

  

Zatrudnienie na całym odcinku strze Ŝonej pla Ŝy 1300 

mb (600 mb - Molo, 400 mb Stogi, 200 mb - Sobieszew o 

i 100 mb - Orle – filia k ąpieliska Sobieszewo): 

  

- Kierownik k ąpieliska  - 1 os. na ka Ŝdym 

kąpielisku  = 3 os. 

 

- Starszy ratownik   - 1 os. na ka Ŝdym 

kąpielisku  = 3 os. 

 

- Bosman-Ratownik WOPR  - 1 os. na ka Ŝdym 

kąpielisku  = 3 os. 

 

- Ratownik WOPR i Ratownik młodszy - po trzy 

osoby na ka Ŝde 100 mb (jedno stanowisko) plus 1 

dodatkowy ratownik na ka Ŝde k ąpielisko: 

 



- ratownik wodny        - 

23 os. 

- ratownik młodszy       

 - 20 os. 

              

            - Sanitariusz - 1 os. na ka Ŝdym 

kąpielisku     - 3 os. 

Łączne zatrudnienie na k ąpieliskach strze Ŝonych 

       - 55 os. 

 

Ratownicy zatrudniani na gda ńskich k ąpieliskach 

strze Ŝonych, to kadra dobrze przygotowana do pracy 

zwi ązanej z czuwaniem nad bezpiecze ństwem k ąpi ących 

si ę, oraz udzielaniem pierwszej pomocy w przypadku 

zagro Ŝenia Ŝycia ludzkiego, posiadaj ąca niezb ędne 

uprawnienia ratownicze i motorowodne. 

Osoby pełni ące obowi ązki starszego ratownika i 

bosmani posiadaj ą Patent Starszego Sternika 

Motorowodnego, który jest niezb ędny do prowadzenia 

łodzi motorowych. 

Przynajmniej 50 % zatrudnionych to ratownicy, którz y 

pracowali na naszych k ąpieliskach przez kilka 

kolejnych sezonów, a cz ęść ratowników młodszych po 

uko ńczeniu kursu odpracowuje 100 godzin społecznie w 

celu doskonalenia swoich umiej ętno ści. 

Na ka Ŝdym k ąpielisku strze Ŝonym podczas sezonu 

letniego zorganizowana jest trzyosobowa grupa 

ratownicza „szybkiego reagowania” tzn. po otrzymani u 



sygnału, Ŝe topi si ę osoba w okre ślonym miejscu, 

natychmiast wypływa łodzi ą motorow ą na ratunek. 

DuŜą rol ę na k ąpielisku strze Ŝonym odgrywaj ą punkty 

medyczne obsługiwane najcz ęściej przez studentów 

ostatniego roku Akademii Medycznej i wyposa Ŝone w 

podstawowy sprz ęt medyczny i środki opatrunkowe 

niezb ędne przy udzielaniu pierwszej pomocy. 

Kąpieliska strze Ŝone wyposa Ŝone b ędą zgodnie z Dz.U. 

Nr 57 z dnia 7 czerwca 1997r. 

 w pawilony dla ratowników, magazyny sprz ętu 

ratowniczego, punkty medyczne z podstawowymi lekami  i 

artykułami sanitarnymi oraz sprz ęt ratowniczy taki 

jak: 

• łodzie motorowe z wyposa Ŝeniem - na ka Ŝde 

kąpielisko jedna nowa łód ź 

• wie Ŝe ratownicze – na ka Ŝde 100 mb jedna nowa 

wie Ŝa – wykonane przez NiVEA w ramach współpracy 

przy realizacji programu „Bezpieczne lato z NIVEA 

i WOPR” na pla Ŝach strze Ŝonych  

• łodzie wiosłowe z wyposa Ŝeniem - na ka Ŝde 100 mb 

jedna łód ź 

• boje okre ślaj ące strefy pływa ń 

• koła ratunkowe 

• rzutki 

• kołowrotki 

• nosze 

• lornetki 

• tuby elektroakustyczne 



• apteczki 

• kamizelki asekuracyjne 

• sztormiaki 

       oraz bojki indywidualne dla ka Ŝdego ratownika. 

 

Na ka Ŝdym k ąpielisku wydzielony b ędzie akwen dla grup 

kolonijnych oraz brodziki dla dzieci. 

Kąpieliska wyposa Ŝone b ędą w bezprzewodowa ł ączno ść 

radiow ą mi ędzy k ąpieliskami i ich stanowiskami 

ratowniczymi oraz w środki ł ączno ści (telefony 

komórkowe) podł ączone do Zintegrowanego Systemu 

Ratowniczego. Numery telefonów komórkowych: 

Kąpielisko Molo  0 691 912 156 

Kąpielisko Stogi  0 691 912 157 

Kąpielisko Sobieszewo 0 609 691 960 

Numer telefonu Zintegrowanego Systemu Ratownictwa 

Wodnego  0 601 100 100. 

 

BŁĘKITNIA FLAGA DLA K ĄPIELISKA STRZE śONEGO MOLO 

GDAŃSK BRZEŹNO 

W dniu 28 kwietnia 2006 roku jury mi ędzynarodowe 

programu Bł ękitna Flaga w Kopenhadze przyznało znak 

bł ękitnej flagi K ąpielisku Molo Gda ńsk Brze źno. Jest 

to kolejne, po przystani jachtowej Marina Gda ńsk, 

wyró Ŝnienie przyznane obiektowi administrowanemu 

przez MOSiR Gda ńsk, które przyczyni si ę w 

nadchodz ącym sezonie letnim do zwi ększenia 

atrakcyjno ści K ąpieliska w Brze źnie dla turystów oraz 

mieszka ńców Gda ńska. Znak ten jest, bowiem uznawany 



na całym świecie i stanowi dowód uznania dla działa ń 

zwi ązanych z zapewnieniem komfortu, bezpiecze ństwa 

i odpowiedniej informacji dla korzystaj ących z 

gdańskich pla Ŝ. Jest równie Ŝ zwie ńczeniem wysiłku 

zwi ązanego z wdro Ŝeniem tych zasad i uczestnictwem w 

roku 2005 w fazie pilota Ŝowej Bł ękitnej Flagi. 

Stanowi, wi ęc kontynuacj ę podj ętych ju Ŝ działa ń i ma 

na celu utrzymanie tych standardów w kolejnych 

latach.  

Celem programu Bł ękitnej Flagi jest promocja 

obiektów, które spełniaj ą wysokie standardy w 

zakresie ochrony środowiska, jako ści wody, 

bezpiecze ństwa oraz prowadzonych działa ń edukacyjnych 

i informacyjnych. Bł ękitna Flaga (www.blueflag.org) 

jest mi ędzynarodowym programem Fundacji na rzecz 

Edukacji Ekologicznej (Foundation for Environmental  

Education - FEE; www.fee-international.org), 

pozarz ądowej organizacji ekologicznej z siedzib ą w 

Danii, utworzonej w 1981 roku, zrzeszaj ącej 

organizacje narodowe pełni ące rol ę krajowych 

koordynatorów programów FEE.  

Kryteria, jakie powinny spełnia ć k ąpieliska w celu 

uczestnictwa w programie s ą bardzo rygorystyczne 

i obejmuj ą wiele aspektów z dziedziny ochrony 

środowiska, bezpiecze ństwa, dost ępu i informacji. 

Wśród kryteriów decyduj ących o przyznaniu Bł ękitnej 

Flagi znajduj ą si ę m.in.: 

- odpowiednie oznakowanie i informacja dotycz ące 

obszarów brzegowych, 



- podawanie do publicznej wiadomo ści informacji o 

jako ści wody na k ąpielisku, która musi spełnia ć 

najwy Ŝsze wymogi i standardy, 

- zapewnienie odpowiedniej czysto ści pla Ŝ wolnych od 

zanieczyszcze ń ściekami przemysłowymi i komunalnymi, 

- utrzymywanie terenu k ąpieliska w czysto ści i 

zapewnienie odpowiedniej liczby wła ściwie utrzymanych 

i regularnie opró Ŝnianych pojemników na śmieci oraz 

udost ępnienie pojemników do selektywnej zbiórki 

surowców wtórnych, 

- wył ączenie pla Ŝy z ruchu pojazdów, wprowadzenie 

zakazu obozowania bez zezwolenia oraz zakaz 

wysypywania odpadów  

- zapewnienie bezpiecznego dost ępu do k ąpieliska 

- zakaz wprowadzania na k ąpielisko zwierz ąt 

- zapewnienie ci ągów pieszych, rowerowych oraz 

dojazdu transportem publicznym 

- zapewnienie odpowiedniej liczby wła ściwie 

wyposa Ŝonych ratowników strzeg ących terenu k ąpieliska 

- zapewnienie oznakowanego miejsca dost ępu do środków 

pierwszej pomocy 

 

Kąpielisko Stogi otrzymało na sezon letni 2006 nowo 

wybudowany stały budynek dla słu Ŝb ratowniczych z 

punktem medycznym, hangarami na łodzie i magazynem na 

sprz ęt ratowniczy oraz prysznicami na zewn ątrz dla 

korzystaj ących z k ąpieli wodnej i pla Ŝowania. Do 

domku doprowadzona b ędzie sie ć elektryczna i wodno 

kanalizacyjna. Domek wyposa Ŝony tak Ŝe w wc 



i prysznice dla słu Ŝb ratowniczych i dla obsługi 

medycznej. K ąpielisko otrzymało równie Ŝ nowo 

wybudowany WC ogólnodost ępny z prysznicami na 

zewnątrz. 

 

Kąpieliska strze Ŝone wzbogaciły si ę o 3 nowoczesne 

łodzie motorowe oraz pojazd terenowy typu Quad. 

Ponadto od PZU śycie otrzymali śmy szybki skuter wodny 

przeznaczony do ratowania ludzi. 

Kąpielisko strze Ŝone Molo Gda ńsk posiada monitoring 

zało Ŝony w 2005 r. 

Kąpieliska wyposa Ŝone b ędą w opłukiwacze z bie Ŝąca 

słodk ą wod ą dla potrzeb pla Ŝowiczów. 

W celu poprawienia estetyki k ąpielisk wykonano 

wszystkie nowe tablice informacyjne. Przy wej ściach 

na k ąpielisku ustawione b ędą bramy z tablicami 

informacyjnymi dot. k ąpieliska. 

Na k ąpieliskach czynne b ędą równie Ŝ wypo Ŝyczalnie 

sprz ętu pla Ŝowego tj. le Ŝaków, parasoli i parawanów. 

Ustawione b ędą równie Ŝ nowe, estetyczne przebieralnie 

(6 przy molo, 2 w Gda ńsku Stogach, 2 w Gda ńsku 

Sobieszewie i 2 w Sobieszewie Orlu) oraz zje ŜdŜalnie 

wodne, poduszki powietrzne i zamki do skakania dla 

dzieci. 

Kąpieliska strze Ŝone organizowane przez MOSiR Gda ńsk 

będą brały udział we wszystkich organizowanych 

konkursach i plebiscytach, np. 

- w „Rankingu k ąpielisk”  – przeprowadzany przez 

magazyn „POLITYKA”, 



- „Nad wod ą bezpiecznie” – organizowany przez PZU 

S.A. i PZU śycie S.A. 

  

Przygotowane s ą cztery boiska do gier w pla Ŝową piłk ę 

siatkow ą przy Molo Gda ńsk oraz dwa boiska do piłki 

siatkowej pla Ŝowej na K ąpielisku Stogi oraz sprz ęt do 

piłki no Ŝnej pla Ŝowej, na których rozgrywane b ędą 

turnieje. 

 

Zgodnie z zawart ą umową Firma BROMIX od 15 kwietnia 

2006 roku sprz ąta codziennie gda ńskie pla Ŝe na 

odcinku od granicy z Sopotem do Świbna na długo ści 

ok. 23 kilometrów.  

 

Kalendarz imprez na wakacje 2006 

LIPIEC  -  SIERPIE Ń 

1. MOSIR CUP – Obiekt Sportowy ul. D ąbrowszczaków 13  

3, 10, 17, 24, 31 lipca; 7, 14, 21 Sierpnia 

2006 r. – Młodzie Ŝ do 15 lat 

5, 12, 19, 26 Lipca; 2, 9, 16, 23 Sierpnia 

2006 r. – powy Ŝej 15 lat kategoria open 

3 Lipca do 23 

Sierpnia 2006 r.  

2. MI ĘDZYNARODOWE MISTRZOSTWA GDAŃSKA W POŁAWIANIU 

BURSZTYNU  

8 Lipca 2006 r.  

3. TURNIEJ PLA śOWEJ PIŁKI SIATKOWEJ  

W KATEGORII OPEN O PUCHAR DYREKTORA MOSIR - Kąpielisko 

Molo Gda ńsk 

1 Lipca 2006 r.  

4. PLA śOWA PIŁKA SIATKOWA „TURNIEJ MŁODZIE śOWY” – Molo 

Gdańsk  

4 – 25 Lipca 2006 

r. 

I turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) – Molo 

Gdańsk  

4 Lipca 2006 r.  

II turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) – Molo 

Gdańsk  

11 Lipca 2006 r.  

III turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) – Molo 

Gdańsk 

18 Lipca 2006 r.  



IV turniej zako ńczenie cyklu - (młodzie Ŝ do 

15 lat)– Molo Gda ńsk 

25 Lipca 2006 r.  

5. PLA śOWA PIŁKA SIATKOWA „X GRAND PRIX GDA ŃSKA” 8 Lipca – 5 

sierpnia 2006 r.  

I Turniej Otwarcia - Molo Gda ńsk  8 Lipca 2006 r.  

II Turniej - Molo Gda ńsk  15 Lipca 2006 r.  

III Turniej - Molo Gda ńsk  22 Lipca 2006 r.  

IV Turniej zako ńczenie cyklu - Molo Gda ńsk  5 sierpnia 2006 r.  

6. PLA śOWA PIŁKA NOśNA „TURNIEJ MŁODZIE śOWY” - 

Kąpielisko Stogi 

7 – 28 Lipca 2006 

r. 

I turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) edycja 

Kąpielisko Stogi  

7 Lipca 2006 r.  

II turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) edycja 

Kąpielisko Stogi  

14 Lipca 2006 r.  

III turniej - (młodzie Ŝ do 15 lat) edycja 

Kąpielisko Stogi  

21 Lipca 2006 r.  

IV turniej zako ńczenie cyklu- (młodzie Ŝ do 

15 lat) edycja K ąpielisko Stogi  

28 Lipca 2006 r.  

7. PIKNIK śEGLARSKI – BALTIC SAIL – Molo Gda ńsk  29 Lipca 2006 r. 

8. X ZAWODY DRUśYN RATOWNICZYCH O PUCHAR DYREKTORA 

MOSIR – 

Molo Gda ńsk  

20 Sierpnia 2006 

r.  

9. TURNIEJ PLA śOWEJ PIŁKI NO śNEJ VIP’ÓW - Molo Gda ńsk  26 Sierpnia 2006 

r.  

WRZESIEŃ 

1. 44. MI ĘDZYNARODOWY BIEG ULICZNY SZLAKIEM OBROŃCÓW 

WYBRZEśA ’39 Westerplatte – Gda ńsk  

9 Wrze śnia 2006 r. 

 

 

Szczegółowe informacje na stronie www.mosir.gda.pl  

 

 

 

Przewodnicz ący Marek Bumblis 

Czy jest jaka ś ograniczona ilo ść k ąpielisk z 

niebiesk ą flag ą, czy wystarczy spełnia ć jakie ś 

okre ślone warunki? Mo Ŝe by ć nawet 10 w Polsce, gdyby 

tyle spełniło, tak? 



 

Pan Leszek Paszkowski – dyrektor MOSiR w Gda ńsku 

Tak, oczywi ście. Nasze s ąsiednie te Ŝ aplikowało i z 

ró Ŝnych powodów nie otrzymało certyfikatu. Jest to 

naprawd ę wielki wysiłek. Patrz ąc z perspektywy czasu, 

stosunkowo łatwo udało nam si ę to zdoby ć – ale 

utrzymanie tego b ędzie niezwykle trudne. Poniewa Ŝ s ą 

niezapowiedziane kontrole z UE, wewn ętrzne kontrole z 

Fundacji Eco-Baltic, jak i sygnały innych osób. W t ej 

sytuacji, kiedy si ę stwierdzi jakie ś niedoci ągni ęcia 

musi doj ść do zawieszenia funkcjonowania tej flagi, 

powiewania tej flagi – nawet wycofania.  

CóŜ si ę składa na te rzeczy – zarówno i transport, 

jak i ekologia, segregacja odpadów, funkcje 

edukacyjne, promuj ące segregacj ę odpadów, śmieci, 

zapewnienie bezpiecze ństwa. Powiem te Ŝ, Ŝe K ąpielisko 

Brze źno ma monitoring.  

W tym roku nasi ratownicy b ędą wspierani przez  Stra Ŝ 

Miejsk ą. Jeste śmy ju Ŝ po rozmowach Ŝe Stra Ŝą Miejsk ą. 

Będą patrole zmotoryzowane, patrole piesze oraz wodne 

– ponad 40 osób w pasie nadmorskim b ędzie aktywnie 

uczestniczyło, głównie w walce z pieskami i 

niesfornymi wczasowiczami.  

JeŜeli chodzi o ten budynek, w którym si ę pa ństwo 

znajdujecie, on został odebrany kilka dni temu, 

otwarty przedwczoraj. Jest to budynek, który spełni a 

najwy Ŝsze standardy, aczkolwiek jego funkcja została 

zaplanowana w ten sposób, Ŝeby spełnia ć funkcje 

sanitarno-socjaln ą dla słu Ŝb ratowniczych. Tutaj 



zgodnie z naszymi sugestiami, a tak Ŝe sugestiami 

które padły podczas otwarcia, i od pana prezydenta -  

będziemy zastanawiali si ę nad zmian ą funkcji 

obiektów, cz ęściowo chocia Ŝ. Ju Ŝ 2 miesi ące temu 

prowadzili śmy rozmowy z firm ą, która była 

zainteresowana uruchomieniem punktu surfingowego. W  

naszych zamierzeniach jest stworzenie tutaj takiej 

mekki dla windsurfingowców. 

Kąpieliska nasze b ędą brały tak Ŝe udział w imprezach, 

które b ędą realizowane, b ędą ogłaszane ró Ŝne 

konkursy. Współpracujemy na stałe z WOPR-em, zarówn o 

wojewódzkim jak i gda ńskim. 

Na boiskach, które b ędą na pla Ŝy oraz w okolicach 

będą organizowane imprezy. Powiem tylko, Ŝe do 

najwa Ŝniejszych z nich nale Ŝą turnieje siatkówki 

młodzie Ŝowej oraz turniej typu Grand Prix, gdzie si ę 

będzie grało za pieni ąŜki. B ędzie ich w sumie 

kilkana ście.  

 

Radny Aleksander śubrys – członek komisji  

UwaŜam, Ŝe powinna zosta ć umieszczona tablica 

informacyjna, przy głównej drodze, wskazuj ąca drog ę 

do k ąpieliska Sobieszewo. Brakuje jej tam i nie 

wszyscy wiedza, jak jecha ć – takie sygnały otrzymuj ę. 

 

Przewodnicz ący Marek Bumblis 

Dobrze, dzi ękuj ę za uwag ę, umie ścimy to we wniosku. 

 

 



Radna Agnieszka Pomaska – członek komisji 

Ja chciałam zwróci ć uwag ę na oznaczenie linii 

autobusowych i tramwajowych, którymi mo Ŝna dojecha ć 

na gda ńskie pla Ŝe. Ja wiem, Ŝe s ą specjalne autobusy 

– ale mi chodzi o oznakowanie tych linii, które 

je ŜdŜą przez cały rok, a którymi mo Ŝna dojecha ć na 

pla Ŝe. Dobrze by było, aby to były jakie ś wyra źne 

oznakowania, Ŝeby tury ści i mieszka ńcy ju Ŝ z daleko 

widzieli, Ŝe t ą lini ą mogą dojecha ć na pla Ŝę.  

 

Przewodnicz ący Marek Bumblis 

Dzi ękuj ę, zaraz b ędziemy formułowa ć wniosek do 

prezydenta. 

 

Pan Ryszard Nowak – Policja 

Jeśli pa ństwo chcieliby ście przyczyni ć si ę do 

zwi ększenia bezpiecze ństwa mieszka ńców i turystów, to 

proponowałabym zakup 2 skuterów wodnych, ale takich  

l ądowych. 

 

   

USTALENIA KOMISJI 

 

Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gda ńska 

wnosi do  Pana Prezydenta poni Ŝsze wnioski: 

 

1.  Umieści ć kierunkowe znaki informacyjne, dojazdowe 

do k ąpielisk (oznakowanie k ąpielisk, dróg 



dojazdowych do k ąpielisk w szczególno ści 

Kąpieliska Sobieszewo, przy drodze E-7). 

2.  Oznakować, ologowa ć w sposób charakterystyczny 

pojazdy  komunikacji miejskiej doje ŜdŜaj ące do 

kąpielisk morskich. 

3.  Przeznaczy ć nakłady na prewencj ę na k ąpieliskach 

morskich niestrze Ŝonych i oznakowa ć miejsca 

najbardziej niebezpieczne. 

4.  Utworzy ć tablice-„czarne punkty wodne” na 

pla Ŝach, wzorem tzw. „czarnych punktów” na 

drogach publicznych. 

5.  Zakupi ć 3 motorowery dla Policji Wodnej. 

6.  Wykonać roboty poprawkowe w budynkach pla Ŝowych 

na Stogach (przecieki wody opadowej).  

7.  Pro śba, by Pan Prezydent wyst ąpił do Komendanta 

Wojewódzkiego Policji o reaktywowanie Komisariatu 

Wodnego Policji. 

8.  Zwi ększy ć środki na działalno ść informacyjno-

prewencyjn ą w śród dzieci i młodzie Ŝy 

(kontynuowanie przez miasto idei Programu Popo). 

9.  Powierzy ć MOSIR całokształt działalno ści 

usługowo-turystycznej na obiektach k ąpielisk 

morskich i wokół k ąpielisk morskich – tak, aby 

był jeden administrator usług (np. wokół molo w 

Brze źnie wraz z pla Ŝami, promenad ą, parkiem, 

doj ściami do pla Ŝ).  

10.  Przeprowadzi ć procedur ę komunalizacji pla Ŝ przez 

miasto. 

 



PowyŜsze przyj ęto pozytywnie – 6 głosami za. 

 

Tre ść Wniosku Nr 57-05/101/11/2006 stanowi zał ącznik 

do protokołu. 

 

PUNKT – 2 

Miejski O środek Sportu i Rekreacji w Gda ńsku – 

uchwała nowelizuj ąca statut. 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/525/96 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 30.12.1996 r. w sprawie 

przekształcenia zakładu bud Ŝetowego Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gda ńsku w jednostk ę 

budŜetow ą o nazwie Miejski O środek Sportu i Rekreacji 

w Gdańsku – druk nr 1901 z autopoprawk ą.  

 

Pani Krystyna Serafin – koordynator Referatu Sportu  w 

Biurze Prezydenta Miasta Urz ędu Miejskiego w Gda ńsku 

Przedstawiła projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska wraz 

z autopoprawk ą.  

 

Członkowie komisji zgłosili wniosek, aby przekaza ć w 

administrowanie Miejskiemu O środkowi Sportu i 

Rekreacji w Gda ńsku wszystkie place zabaw w Gda ńsku. 

 

 

 

 

  



USTALENIA KOMISJI 

 

• Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gda ńska po 

wysłuchaniu pani Krystyny Serafin – koordynator 

Referatu Sportu w Biurze Prezydenta Miasta Urz ędu 

Miejskiego w Gda ńsku – 5 głosami za – pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały wraz z 

autopoprawk ą. 

 

Tre ść Opinii Nr 57-05/114/08/2006 stanowi zał ącznik 

do protokołu. 

 

 

• Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gda ńska 

wnosi do  Pana Prezydenta o przekazanie 

Miejskiemu O środkowi Sportu i Rekreacji 

administrowania wszystkimi, gda ńskimi placami 

zabaw; ł ącznie z tymi, które s ą aktualnie w 

administrowaniu ZDiZ i GZNK (b ędących własno ści ą 

miasta lub powierzonych do u Ŝytkowania przez 

miasto Gda ńsk). 

  

PowyŜsze przyj ęto pozytywnie – 5 głosami za. 

 

Tre ść Wniosku Nr 57-05/102/12/2006 stanowi zał ącznik 

do protokołu. 

 

 



PUNKT – 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gda ńska w 

sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud Ŝetu 

miasta Gda ńska na rok 2006 – druk nr 1904 z 

autopoprawk ą.  

 

Pan Włodzimierz Pietrzak – Skarbnik Miasta Gda ńska  

Przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Gda ńska wraz 

z autopoprawk ą prezydenta Gda ńska. 

 

Przewodnicz ący Marek Bumblis 

Czy kto ś z pa ństwa radnych ma pytania do pana 

skarbnika? Poniewa Ŝ nie ma – proponuj ę przyst ąpi ć do 

glosowania projektu uchwały wraz z przedstawion ą 

autopoprawk ą pana prezydenta. Kto z pa ństwa jest za, 

kto przeciw, kto si ę wstrzymał? Dzi ękuj ę panie 

skarbniku. Wszyscy jednogło śnie za.     

 

USTALENIA KOMISJI 

 

Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gda ńska po 

wysłuchaniu pana Włodzimierza Pietrzaka – Skarbnika  

Miasta Gda ńska – 5 głosami za – pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały wraz z 

autopoprawk ą. 

 

Tre ść Opinii Nr 57-05/115/09/2006 stanowi zał ącznik 

do protokołu. 

 



PUNKT – 4 

Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 

• Odpowied ź na Wniosek Nr 55-03/95/05/2006 – w 

sprawie boiska w Gda ńsku-Nowym Porcie, 

 

• Pismo radnej E. Grabarek-Bartoszewicz do 

prezydenta Gdyni – z pro śbą o wł ączenie si ę do 

programu budowy ście Ŝki rowerowej od Gda ńska, 

przez Sopot do Gdyni. 

 

• Pismo od pani K. Hall - zast ępcy prezydenta do 

dyrektora Zespołu Szkół Morskich w Gda ńsku-Nowym 

Porcie – w sprawie zarz ądzania boiskiem przy ul. 

Wyzwolenia. 

 

• Odpowied ź na Wniosek Nr 56-04/98/08/2006 – w 

prawie udost ępniania obiektów sportowych. 

 

• Odpowied ź na Wniosek nr 56-04/99/09/2006 – w 

sprawie wprowadzenia inwestycji do WPI/ 

 

• Pismo od pani K. Hall - zast ępcy prezydenta do 

dyrektorów szkół i placówek o światowych – w 

sprawie udost ępniania przyszkolnych obiektów 

sportowych.  

 



• Pismo dyrektora MOSIR – w sprawie terminu odbioru 

kąpielisk strze Ŝonych.  

 

• Pismo od pani K. Hall - zast ępcy prezydenta do 

dyrektora GOKF – w sprawie udost ępniania 

przyszkolnych obiektów sportowych.  

 

• Pismo dyrektora Wydziału Edukacji UM w Gda ńsku do 

dyrektora GOKF – w sprawie wniosku KS „Meduza”.  

 

• Pismo dyrektora Wydziału edukacji UM w Gda ńsku do 

wiceprezesa KS „Meduza” – w sprawie udost ępnienia 

wolnych godzin i powierzchni w obiektach 

sportowych edukacji. 

 

• Pismo KL „Lechia” Gda ńsk nr KL/138/2006 z dnia 20 

czerwca 2006 r. w sprawie umo Ŝliwienia 

bezpłatnego korzystania Ŝe stadionu tartanowego 

AWFiS.  

 

USTALENIA KOMISJI: 

 

Komisja Turystyki i Sportu Rady Miasta Gda ńska 

wnosi do  Pana Prezydenta o wyst ąpienie do rektora 

Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu, celem 

poparcia stara ń w sprawie umo Ŝliwienia bezpłatnego 

korzystania ze stadionu tartanowego AWFiS przez 

zawodników KL „Lechia” Gda ńsk.  



 

PowyŜsze przyj ęto pozytywnie – 4 głosami za. 

 

Tre ść Wniosku Nr 57-05/103/13/2006 stanowi zał ącznik 

do protokołu. 

 

 

Poniewa Ŝ nie było wi ęcej spraw wniesionych i wolnych 

wniosków, przewodnicz ący podzi ękował Za przybycie i 

zaprosił na nast ępne posiedzenie komisji. 

 
  
             Przewodnicz ący 
               Komisji Turystyki i Sportu 
        Rady Miasta Gda ńska 
 
               Marek Bumblis 
 
 
Protokołowała 
A. śuk 

 


